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QUERBEET

Nächster Termin: 
31.08.—01.09.2024

Samstag, 04.05. Sonntag, 05.05.

WWW.VUM-QUERBEET.DE

Café Molina 
9 —13 Uhr Frühstück ab 13 Uhr selbstgemachte 
Kuchen, Torten und Eis, 14:30—16:15 Uhr musikalischer 
Schnupperunterricht für Groß und Klein

Yoga Oase Vierlanden
9:30—11 Uhr Yoga für Anfänger (15€)
16—18 Uhr Nourish to Flourish – Cacao Zeremonie (45€)

paddel-meier Bootsvermietung 
10—18 Uhr Boote mieten mit 5€ Rabatt

Gärtnerei Sannmann 
10—18 Uhr Jungpfl anzenverkauf
12 und 15 Uhr Hofführungen mit dem Traktor
12—14 Uhr Suppe und Gulasch vom eigenen Rind

Vierländer Hippiehof
ab 11 Uhr Offener Garten Führung durch den Drei-
Zonen-Garten 

Freilichtmuseum Rieck Haus 
11:30—17 Uhr freier Eintritt

Ackerperlen e.V.
12—14 Uhr Permakulturworkshop
15—18 Uhr Offener Garten mit selbstgebackenem 
Kuchen und Verkauf von Jungpfl anzen

Elbgelb Imkerei 
12—18 Uhr ständige Imkereiführungen ohne feste 
Uhrzeit, Gaststand: Chocanya – Verkauf von Pralinen und 
Schokoladen

Fährhaus Tatenberg
12—21 Uhr Küche

Milchhof Reitbrook & Christine’s Café 
13—17 Uhr Uhr Kaffee und Kuchen in Christines Café, 
13:00, 14:30 und 16:30 Uhr Führungen über den Milchhof, 
Gaststand: Handmade by MamaMia

Axels Gemüsegärten
ab 14 Uhr Tag des offenen Hofes mit Kaffee&Kuchen und  
großer Jungpfl anzenmarkt, Gemüse frisch vom Feld

Robin am See
ab 15 Uhr Bier-Tasting mit der Vierländer Brauerei
instagram.com/4laender_brauerei

Hof Schmoldt Altengamme 
16—21 Uhr “Chill&Grill” mit Livemusik

Café Molina 
09—13 Uhr Schlemmerbuffet
13—18 Uhr Selbstgemachte Kuchen

paddel-meier Bootsvermietung  
10—18 Uhr Boote mieten mit 5€ Rabatt

Elbgelb Imkerei 
11—17 Uhr ständige Imkereiführungen ohne feste 
Uhrzeit, Gaststand: Chocanya – Verkauf von Pralinen und 
Schokoladen

Vierländer Hippiehof
11 Uhr Naturgartenführung

Wilfried Harden Gartenbau
11—16 Uhr Stauden, Gemüsejungpfl anzen und Kräuter 
Verkauf, Hara und  Hand made. Hühner aus Hobbyzucht 
suchen ein neues zu Hause

Freilichtmuseum Rieck Haus 
11—17 Uhr freier Eintritt, 14—17 Uhr platt- und 
hochdeutsche Rundgänge

Ackerperlen e.V.
12—14 Uhr Permakulturworkshop
15—18 Uhr Offener Garten mit selbstgebackenem 
Kuchen und Verkauf von Jungpfl anzen

Hof Schmoldt Altengamme
12—17 Uhr Tag des offenen Hofes, Rindergrillwurst, Cafe, 
Kinderspaß, Fokus Tierwohl, kleiner Regionaler Markt

Fährhaus Tatenberg
12—19 Uhr Küche

Milchhof Reitbrook & Christine’s Café 
13—17 Uhr Kaffee und Kuchen in Christines Café
13, 14:30 und 16:30 Uhr Führungen über den Milchhof

Hospiz am Deich 
14—17 Uhr Tag der offenen Tür: Führungen, Kaffee und 
Kuchen, Bücherbörse, Kinderspiel-Ecke uvm.

Robin am See
ab 15 Uhr Live Musik - Umsonst & Draußen
Markus Baltensperger und Bernd Dietz
www.markusb.eu/musik

04.05.—05.05.2024



A – Ackerperlen e.V. Hofschläger Deich / Ecke In der Weide
B – Axels Gemüsegärten Ochsenwerder Elbdeich 195
C – Gärtnerei Sannmann Ochsenwerder Norderdeich 50
D – Wilfried Harden Gartenbau Kirchwerder Elbdeich 256
E – Hof Schmoldt Altengamme Horster Damm 173
F – Milchhof Reitbrook & Christines Café Vorderdeich 275

Hamburg-Mitte

2 Km

Anfahrt

über 
Kaltehofe
Radweg

124 120 
122 224

Autobahn A25
Nettelnburger 

Landweg

G – Cafe Molina Kirchwerder Mühlendamm 75a
H – Fährhaus Tatenberg Tatenberger Deich 162
I – Haus Anna Elbe Altengammer Hauptdeich 82
J – Robin am See Moorfl eeter Deich 583

K – paddel-meier Bootsvermietung Heinrich-Osterath-Straße 256
L – Yoga Oase Vierlanden Heinrich-Osterath-Straße 256
M – Werft Allermöhe Allermöher Deich 412
N – Hospiz am Deich Allermöher Deich 445
O – Vierländer Hippiehof Kirchwerder Hausdeich 180
P – Elbgelb Imkerei Ochsenwerder Twiete 26
Q – Freilichtmuseum Rieck Haus Curslacker Deich 284
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